– Brave Stolon, je vois que tu t'améliores. Peu à peu, tu deviens un bon disciple. Alors, dis-moi ce que tu as découvert.

– Le vieillard est un client de Quintilianus, il s'appelle Lucius Vibius Honoratus et il était là pour une affaire importante.

– Antiquissimamne, inquit, ad rem perpendendam?

– Antiquissimam, inquam, sed plura non dicam...

– Nam, inquit, linguam contines...

– Minime domine, inquam, plus nescio...

– Nisi bone Stolo, inquit, plus scis, e sicco fonte hausisti. Sed, pace tua, ego inuicem tibi quæ repperi detegam. Honoratus enim ueterrimus cliens familiæ Quintiliani est atque in Etruria prædium haud procul Volsiniis tenet. Venit ad patronum suum ut ab eo auxilium peteret, postquam nuntium minax et occultum acceperat. Certe mihi constat id occultum sicut fata Sibyllina, sed minax esse minus patet. At tamen senex de ea re sibi persuasum est.

– Nostin, inquam, nuntii uerba?

– Sic habeto, inquit, mi Stolo, me nihil proponere nisi id pro certo haberem. Primum Quintilianus priuatim clientem accepit, dein, sene adsentiente, me uocauit ut concilio interesset. Famam meam sciens Honoratus lætatus erat me obsecutum esse ut uerba eius audirem. Et posteaquam quis esset, unde et cur ueniret, mihi dixit, nuntium, quod heri acceperat, in sagacitatem meam produxit. Re uera, id nuntium primo diluculo infixum ianua inuentum erat. Cum ea uesperis pridie clausa, cui ne res quidem ei infixas esset, ex eo sequitur ut nuntium noctu uel paulo ante cælum albens fixum sit. Quæ nuntii uerba cognoscebam hanc sententiam obscuram legens: *“Gelida senectus calida iuuentute innititur. Hac deleta, illa periculo offertur. Si qua reliqua spes est, hanc reponere omnem in Colchidis carmine.”*

– Mercure, inquam parum sollers fatorum Sibyllinorum, quid hic confusus sermo sibi uult?

– Illud tantum dicam nos hoc nuntio ad Medeam ferri, nam illa Colchis est. Qui uersus faciunt hoc uerbo utuntur ut eam designent.

– Quid tum? inquam. Cur Honoratus se in periculo esse fingit?

– De Medea, inquit, multæ fabulæ narrantur, e quibus, fortasse, is qui Honoratum terrere uidetur, commodissimam consilio suo unam exoptauit. Quid autem hoc nuntium significet? Nonne nobis dicat senectutem demptæ iuuentuti innixam periclitaturam nisi

– Une affaire importante ?

– Oui, fis-je, mais je ne t’en dirai pas plus...

– Tu sais tenir ta langue...

– Non, maître, je n’en sais pas plus.

– Si tu n’en sais pas plus, c’est que tu as puisé à mauvaise source. Mon bon Stolon. Mais, laisse-moi te révéler ce que j’ai découvert, de mon côté. Honoratus est un très ancien client de la famille de Quintilianus. Il a une propriété près de Volsinies, en Étrurie. Il est venu demander assistance à son patron, après avoir reçu un message mystérieux et menaçant. Je conçois que le message est mystérieux et sibyllin, mais qu’il soit menaçant cela est moins évident. Le vieil homme, pourtant, en est persuadé.